UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:   38/2001/QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  01  tháng  8  năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về thành lập Ban quản lý dự án Hạ tầng cơ sở nông thôn

 dựa vào cộng đồng tỉnh Quảng Nam

______

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;

Căn cứ  Nghị định số 52/1999/CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ về việc ban hành quy chế quản lý đầu tư và xây dựng; Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05/5/2000 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế quản lý đầu tư và xây dựng ban hành kèm theo Nghị định số 52/1999/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 15/2000/TT-BXD ngày 13/11/2000 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn hình thức quản lý thực hiện dự án đầu tư và xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 622/QĐ-TTg ngày 22/5/2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt báo cáo nghiên cứu tiền khả thi dự án ''Hạ tầng cơ sở nông thôn dựa vào cộng đồng'' tỉnh Quảng Nam và Công văn số 4417 BKH/ĐP ngày 03/7/2001 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc chuẩn bị thực hiện dự án hạ tầng cơ sở nông thôn dựa vào cộng đồng;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 484/TT-KH ngày 17/7/2001 và Trưởng Ban TCCQ tỉnh Quảng Nam,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Thành lập Ban quản lý dự án Hạ tầng cơ sở nông thôn dựa vào cộng đồng tỉnh Quảng Nam trực thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Thành phần của Ban Quản lý dự án tỉnh gồm các ông (bà) có tên sau đây :

1. Giám đốc BLQ dự án : Ông Phan Thành Công, Trưởng Phòng kinh tế ngành Sở Kế hoạch & Đầu tư tỉnh Quảng Nam.

2. Điều phối viên : Ông Nguyễn Thanh Hải, chuyên viên Sở Kế hoạch & Đầu tư.

3. Kế toán trưởng : Bà Nguyễn Thị Hạ My, kế toán Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Nam.

Các thành viên của BQL dự án hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Quản lý dự án tỉnh gồm :

1. Quản lý toàn bộ quá trình lập kế hoạch, tổ chức thực hiện dự án ở tỉnh.

2. Giám sát các hoạt động của hướng dẫn viên cộng đồng tại các xã.

3. Phê duyệt đề xuất đầu tư của các tiểu dự án xã và liên xã đồng thời ký thoả thuận tiểu dự án.

4. Giám sát, đánh giá việc thực hiện, đề xuất giải ngân vốn đầu tư cho các tiểu dự án xã và liên xã về Ban quản lý dự án Trung ương.

Điều 4. Ban Quản lý dự án tỉnh được sử dụng con dấu riêng trong công việc có liên quan đến dự án, mở một tài khoản tại Ngân hàng (đối với nguồn vốn của Ngân hàng thế giới); một tài khoản tại Kho bạc Nhà nước tỉnh (đối với nguồn vốn đối ứng của Chính phủ). Chi phí hoạt động của Ban quản lý dự án tỉnh được cân đối trong vốn đối ứng của ngân sách Nhà nước và một phần vốn vay của Ngân hàng thế giới.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND & UBND tỉnh, Trưởng Ban TCCQ tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch & Đầu tư tỉnh Quảng Nam, Trưởng Ban quản lý dự án hạ tầng cơ sở nông thôn dựa vào cộng đồng tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các ông (bà) có tên tại điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận

- Như điều 5

- BQL DATW

- Các ông (bà) có tên tại điều II

- UBND các huyện

  và xã thuộc dự án

- Lưu VT

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

K/T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Xuân Phúc